
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
29.12.2023 м. Київ N 1581 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

15 січня 2024 р. за N 78/41423 

Деякі питання проведення у 2024 році національного 

мультипредметного тесту 
Відповідно до підпункту 3 пункту 1 Закону України від 15 березня 2022 року N 2126-IX "Про 

внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану", статті 571 Закону України "Про 

освіту", Закону України від 08 листопада 2023 року N 3438-IX "Про внесення змін до деяких 

законів України щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року", 

пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року N 630, 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити Перелік навчальних предметів, із яких у 2024 році проводиться національний 

мультипредметний тест (далі - Перелік), що додається. 

2. Установити, що у 2024 році: 

1) національний мультипредметний тест буде проведено у формі комп'ютерного тестування з 

14 травня до 19 липня; 

2) учасник національного мультипредметного тесту (далі - вступник) проходитиме 

національний мультипредметний тест, що передбачає виконання сертифікаційної роботи, яка 

містить завдання із чотирьох навчальних предметів із Переліку (пункти 1 - 3 обов'язково та 

один із пунктів 4 - 12 на вибір вступника); 

3) вступник виконуватиме сертифікаційну роботу в один день у два етапи (перший етап (120 

хвилин) - виконання завдань з української мови та математики, другий етап (120 хвилин) - 

виконання завдань з історії України та навчального предмета на вибір, зазначеного під час 

реєстрації для участі в національному мультипредметному тесті) з перервою між етапами 

тривалістю до 20 хвилин. 

3. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити подання цього 

наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Винницького М. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

  

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ 
  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і науки України 

29 грудня 2023 року N 1581 

ПЕРЕЛІК 

навчальних предметів, із яких у 2024 році проводиться національний 

мультипредметний тест 
1. Українська мова. 

2. Математика. 

3. Історія України. 

4. Українська література. 

5. Англійська мова. 

6. Іспанська мова. 

7. Німецька мова. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t222126?ed=2022_03_15&an=16
https://ips.ligazakon.net/document/view/t222126?ed=2022_03_15&an=16
https://ips.ligazakon.net/document/view/t222126?ed=2022_03_15&an=16
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172145?ed=2023_12_24&an=2530
https://ips.ligazakon.net/document/view/t172145?ed=2023_12_24&an=2530
https://ips.ligazakon.net/document/view/t233438?ed=2023_11_08
https://ips.ligazakon.net/document/view/t233438?ed=2023_11_08
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp140630?ed=2023_08_11&an=130
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp140630?ed=2023_08_11&an=130


8. Французька мова. 
9. Біологія. 

10. Географія. 

11. Фізика. 

12. Хімія. 

  

Генеральний директор 

директорату фахової 

передвищої, вищої освіти 

Олег ШАРОВ 

 


